
 
Управление образования администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 
П Р И К А З 

ДИРЕКТОРА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»    
 

 
            18.03.2025г.                                    № 83 
 
 

О внесении дополнений в Правила  

внутреннего трудового распорядка  

МАОУ «СОШ № 15» 

 

 На основании Федерального закона от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении 

изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального 

образования», Федерального закона от 08.08.2024 № 328-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации"» протокола профсоюза от 17.03.2025 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка МАОУ «СОШ № 15» 

(далее – Правила) следующего содержания: 

1.1. Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.15 следующего содержания: 

«2.15. Работодатель вправе с письменного согласия работника поручить ему 

работу по наставничеству – оказанию другому работнику помощи в овладении 

навыками работы на производстве или на рабочем месте. Содержание, сроки и 

форма выполнения работы по наставничеству устанавливаются в трудовом 

договоре работника или дополнительном соглашении к нему.  

Работник имеет право досрочно отказаться от наставничества, а работодатель – 

досрочно отменить поручение о наставничестве. При этом сторона, которая 

инициирует отказ от наставничества, обязана предупредить об этом другую 

сторону не менее чем за три рабочих дня.». 

1.2. Раздел 6 Правил дополнить пунктами 6.47.-6.49. следующего содержания: 

«6.47. При реализации основных общеобразовательных программ 

педагогические работники осуществляют подготовку документации согласно 

перечню, утвержденному приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 

779. 



6.48. Педагогические работники обязаны принимать участие (консультировать, 

выдвигать предложения, предоставлять информацию) в подготовке документов 

образовательной организации, связанных с образовательной деятельностью. 

6.49. Не допускается возложение на педагогических работников работы, не 

предусмотренной Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в том числе 

связанной с подготовкой документов, не включенных в перечень, указанный в 

пункте 6.47 настоящих Правил.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие 01.03.2025 года. 

3. Ответственной за сайт Хаковой О.А. в срок до 25.03.2025 разместить 

актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил 

внутреннего трудового распорядка МАОУ «СОШ № 15» на официальном сайте 

и информационном стенде МАОУ «СОШ № 15». 

4. Секретарю Зуевой Г.А. ознакомить с настоящим приказом 

работников МАОУ СОШ № 15» под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         С.В. Комарова 

 

 


